Superintendéncia Estadual de
LicitacOes

SUPEL  RONDONIA
) Ber——

Governo do Estado

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitagoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢des, conforme determinacdo na Orientacdo Técnica n°® 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

1.1. N° Processo 0036113434202102 1.2. N° Procedimento PERP 00294/2022 1.3. N° Legislacdo Lei 8666
1.4. Orgéao SESAU - Secretaria de Estado de Saude 1.5. Categoria do item Servigos Comuns
1.6. Objeto Contratacdo de Empresa especializada para Prestacao de Servicos de Higienizagdo e Limpeza Hospitalar, Laboratorial e Ambulatorial - Higienizagéo,

Conservacao, Desinfeccao de Superficies e Mobilidrios e Recolhimento dos residuos Grupo “D”, para atender as necessidades do Hospital Infantil Cosme
Damido - HICD, por um periodo de 12 meses.

1.7. Situacao Final Certame Exito 1.8. Sistema de Compras ComprasNet

2. IMPUGNAGOES E ESCLARECIMENTOS

2.1.QTD 2.1. PROVIDENCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

1 Pedido de impugnacédo | Empresa Renova Servicos | Resposta ID 0033426374

2 Pedido de impugnacéo | Empresa Seac | Resposta ID 0038881647

3 Pedido de impugnacéo | Empresa E.R.P. de Oliveira | Resposta: 0033426374

4 Pedido de impugnacédo | Empresa Arauna | Resposta ID 0031979336

5 Pedido de impugnacédo | Empresa Kapital | Resposta ID 0038881647

6 Pedido de impugnacéo | Empresa E.R.P De Oliveira | Resposta ID 0038628977

7 Pedido de impugnacédo | Empresa Licitacoes Real JG Facilities | Resposta ID 0038628977

8 Pedido de impugnacéo | Empresa E. R. P. De Oliveira Comercio de Inf | Resposta ID 0031979336

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.CNPJ 3.2. EPP/ME 3.3.RO 3.4. HABILITADA
02.531.343/0001-08 NAO NAO SIM
04.900.474/0001-40 NAO SIM SIM
10.927.661/0001-10 NAO SIM SIM
00.482.840/0001-38 NAO NAO SIM
11.484.381/0001-48 SIM SIM SIM
07.503.890/0001-01 SIM SIM SIM
08.247.960/0001-62 NAO NAO SIM

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1.CNPJ 4.2. ITENS RECUSADOS
02.531.343/0001-08 1
07.503.890/0001-01 1
11.484.381/0001-48 1
10.927.661/0001-10 1
00.482.840/0001-38 1
08.247.960/0001-62 1

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. ITEM 5.2.CNPJ 5.3. EM RECURSO* 5.4. ITEM DE COTA 5.5. VAL. ESTIMADO (R$) 5.6. VAL. OBTIDO (R$) 5.7. DESCONTO FINAL
1 04.900.474/0001-40 SIM NAO 2.250.469,4900 1.784.434,4400 20,71%
VALORES TOTAIS 2.250.469,4900 1.784.434,4400

* O resultado dos itens em recurso esta sujeito a alteragdes com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

Nenhum item fracassado ou deserto

7. RECURSOS
7.1.CNPJ 7.2.ITEM 7.3.INTENGAO 7.4. DATA DO RECURSO 7.5. JULGAMENTO 7.6. DATA DO JULGAMENTO
07.503.890/0001-01 1 Aceito 20/11/2023 Indeferido 05/06/2024
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8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1.DT.
INiclo

30/12/2021

04/01/2022

13/01/2022

03/02/2022

15/02/2022

19/04/2022

29/04/2022

09/05/2022

25/05/2022

06/06/2022

27/06/2022

28/06/2022

10/08/2022

25/08/2022

19/10/2022

04/11/2022

11/11/2022

06/01/2023

10/01/2023

18/01/2023

15/02/2023

02/05/2023

08/05/2023

18/05/2023

30/05/2023

01/06/2023

19/06/2023

04/12/2023

21/02/2024

28/05/2024

10/06/2024

8.2. ATIVIDADE REALIZADA

Analise material e processual.

Analise inicial do termo de referéncia.

Envio para ajuste do termo de referéncia

Anélise de TR

Elaboracdo de quadro comparativo de precos

Solicitacdo de ajuste de declaragdo de adequacgao financeira.

Ajuste na planilha de custos

Elaboracdo de quadro comparativo de precos

Elaboracdo de Instrumento Convocatoério Provisorio

Anélise do instrumento convocatoério provisorio

Analise do parecer

Adequacdo de termo de referéncia.

Elaboracao do Edital e publicacdo de atos

Analise de impugnacédo

Tratativas de respostas de impugnagdes

Analise de impugnacdes

Elaboracdo de quadro comparativo de precos

Solicitacdo de informacdes - cdpia detalhada do ultimo contrato para o servico

Elaboracdo de quadro comparativo de precos.

Analise de quadro comparativo.

Elaboracdo de planilha de custos e formatacdo de precos atualizada

Solicitacdes de informacgdes

Reabertura do certame

Analise de impugnacéao

Realizagao do pregao eletrénico

Analise e emissdo de parecer técnico

Anélise de planilhas apresentadas pela empresa ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA e empresa Carlos André
Matias

Recebimento e processamento de recurso

Envio dos autos para andlise e emissdo de manifestacdo técnica.

Decisdo em julgamento de recurso

Elaboracdo de relatorio final e publicacoes

TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL

Observacoes:

Item 1 foi objeto de recurso.
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Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciagao superior.

BRUNA KAREN BORGES RODRIGUES
Pregoeiro Oficial
Matricula
JESSICA BAZAN PADILHA GRACILIANO
Equipe Apoio
Matricula 300130071
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8.4.DT.
TERMINO

04/01/2022

13/01/2022

03/02/2022

15/02/2022

19/04/2022

26/04/2022

03/05/2022

25/05/2022

06/06/2022

27/06/2022

28/06/2022

10/08/2022

12/08/2022

19/10/2022

20/10/2022

10/11/2022

06/01/2023

10/01/2023

18/01/2023

15/02/2023

02/05/2023

08/05/2023

15/05/2023

29/05/2023

31/05/2023

19/06/2023

13/11/2023

21/02/2024

28/05/2024

05/06/2024

11/06/2024

8.5.QTD
DIAS

15

45

12

15

31

39

40

20

54

12

105

57

69

371
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